
 1 

PATVIRTINTA 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio ,,Giliukas“ 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 18 d.  

įsakymu Nr. V1-42 

 

 

MAŽEIKIŲ R. TIRKŠLIŲ DARŽELIO ,,GILIUKAS“ VAIKŲ TURIZMO RENGINIŲ 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS  
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mažeikių r. Tirkšlių darželio ,,Giliukas“  (toliau – Darželis) vaikų turizmo renginių 

organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato vaikų turizmo renginių (žygių, išvykų, 

ekskursijų, varžybų) (toliau – Turizmo renginiai) organizavimo tvarką.     

2.  Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. 

kovo 1 d. įsakymu Nr. ISAK-330 „Dėl vaikų turizmo renginių organizavimo aprašo“ (Žin., 2005, Nr. 

31-1023); 2017 m. balandžio 24 d. įsakymo Nr. V-267 redakcija. 

 3. Aprašo tikslas – reglamentuoti Turizmo renginių organizavimą, vykdymą ir laiduoti 

renginiuose dalyvaujančių vaikų saugumą.  

4. Aprašas taikomas visiems Darželyje dirbantiems darbuotojams, organizuojantiems ir 

vykdantiems vaikų turizmo renginius Lietuvos Respublikos teritorijoje.  

5. Apraše vartojamos sąvokos:  

5.1. ekskursija – trumpiau kaip parą trunkantis turistinių objektų lankymas nustatytu maršrutu 

ugdymo tikslais, kurį vykdo gidas arba mokytojas;  

5.2. išvyka – organizuotas vaikų grupių edukacinis, pažintinis keliavimas nustatytu maršrutu 

naudojant įvairias priemones (pėsčiomis, traukiniu, autobusu, dviračiais ir kt.);  

5.3. sąskrydis – organizuotas vaikų susibūrimas gamtinėje aplinkoje (stovyklavietėje) poilsio 

ar ugdymo tikslais;  

5.4. turizmo renginio vadovas – asmuo, turintis tinkamą pasirengimą, organizuojantis 

pasiruošimą turizmo renginiui ir jam vadovaujantis;  

5.5. vaikų turizmo renginys – trumpalaikės neformaliojo vaikų švietimo programos (gali būti 

sudedamoji formaliojo ir neformaliojo švietimo programos dalis) vykdymas keičiant vietą 

pažintiniais, rekreaciniais ir sportiniais tikslais;  

5.6. varžybos – organizuotas vaikų (jų grupių) rungtyniavimas ugdymo tikslais;  

5.7. žygis – įvairios trukmės ugdymo tikslais organizuotas keliavimas nustatytu maršrutu 

pėsčiomis ar naudojant įvairias priemones.  

6. Kitos apraše naudojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme 

vartojamas sąvokas. 

 

 

II SKYRIUS 

TURIZMO RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS 

 

7. Žygio, ekskursijos, išvykos programas ir sąskrydžio, varžybų nuostatus rengia turizmo 

renginio vadovas, tvirtina Darželio direktorius (1 priedas).  

8. Apie vykdomą turizmo renginį informuoja vaikų tėvus (skelbimų lentoje, el. paštu, 

uždaroje Facebook grupėje ar kitu pasirinktu būdu). 

9. Iki turizmo renginio pradžios pateikia Darželio direktoriui dalyvių sąrašą (2 priedas), 

atsižvelgiant į renginio dieną atvykusių į darželį vaikų skaičių bei gautus tėvų (globėjų) sutikimus (3 

priedas). 



 2 

III SKYRIUS 

TURIZMO RENGINIŲ DALYVIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

 

10. Turizmo renginiuose leidžiama dalyvauti:  

10.1 . ikimokyklinio amžiaus vaikams – ne daugiau kaip 4 valandas; 

10.2 . nuo 6 metų – vienos dienos trukmės žygiuose pėsčiomis, išvykose ir mokomosiose 

ekskursijose; 

10.3. sąskrydžiuose, varžybose – šių renginių nuostatuose numatyta tvarka;  

10.4. Vaikai gali dalyvauti turizmo renginiuose tik turėdami tėvų arba teisėtų vaiko globėjų 

rašytinį sutikimą (3 priedas). 

11. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų grupei, neatsižvelgiant į vaikų 

skaičių, skiriami ne mažiau kaip 2 turizmo renginio vadovai. 

12. Turizmo renginio vadovas, organizuodamas vienos grupės vaikų trumpalaikį (iki 1,5 

valandos) pasivaikščiojimą į/už darželio teritorijos esančias vietoves Tirkšlių miestelio ribose   

registruoja pasivaikščiojimą žurnale (4 priedas), nurodydamas atsakingą turizmo vadovą, lydintį 

asmenį, vaikų skaičių, pasivaikščiojimo vietą ir kt.  

13. Organizuotai pėsčiųjų grupei miestelyje draudžiama eiti važiuojamąja kelio dalimi, 

galima eiti tik šaligatviu.  

14. Organizuota pėsčiųjų grupė už miestelio ribų ar vietovėse, kuriose nėra šaligatvių, 

važiuojamąja dalimi privalo: 

14.1. eiti kolona po 2 vaikus, kuo arčiau dešiniojo važiuojamosios dalies krašto ir tik 

transporto priemonių judėjimo kryptimi;  

14.2.  kolonos priekyje ir gale iš kairės pusės turi eiti lydintys asmenys;  

14.3.  vaikai turi vilkėti ryškiaspalves liemenes su šviesą atspindinčiais elementais. 

15. Tamsiuoju paros metu arba esant blogam matomumui, organizuotai pėsčiųjų grupei 

eiti važiuojamąja dalimi draudžiama.  

16. Už vaikų supažindinimą su elgesio taisyklėmis važiuojant autobusu atsakingas grupės 

vadovas.  

17. Kelionės metu vaikai privalo laikytis saugaus elgesio taisyklių bei kelių eismo 

taisyklių, laikytis elgesio normų, būti drausmingi ir mandagūs, vykdyti turizmo renginio vadovo (-ų) 

nurodymus. 

18. Darželio direktorius arba jo įgaliotas asmuo, užtikrindamas turizmo renginių 

dalyvių saugumą:  

18.1. tvirtina turizmo renginio programą (1 priedas), dalyvių sąrašą (2 priedas), turizmo 

renginio vadovo(-ų), lydinčio asmens(-ų) kandidatūrą(-as);  

18.2. saugos ir sveikatos klausimais moko ir atestuoja (arba organizuoja mokymą ir 

atestaciją) turizmo renginių vadovą(-us) vadovaudamasis Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir 

sveikatos įstatymo nuostatomis; 

18.3. padeda pasirengti turizmo renginiui; 

18.4. atsako už pasirengimą turizmo renginiui, jo eigą ir pedagoginius rezultatus;  

18.5. nustato turizmo renginių vadovo(-ų) pareigas;  

18.6. už gerą programos vykdymą gali paskatinti turizmo renginio vadovą ir vaikus; 

18.7. už programos vykdymo pažeidimus turizmo renginio vadovą gali nubausti drausmine 

tvarka;  

18.8. užtikrina, kad lydintys asmenys būtų supažindinti su pirmosios pagalbos teikimu ir 

naudojimusi pirmosios pagalbos vaistinėle, saugaus eismo taisyklėmis, aplinkosaugos, priešgaisrinės 

saugos bei maudymosi reikalavimais. Saugos instruktažus su vaikais registruoja tam skirtame žurnale 

(5 priedas). 

19. Turizmo renginio vadovas, užtikrindamas turizmo renginių vaikų saugumą:  

19.1. rengdamas žygio, ekskursijos, išvykos programą numato detalų maršrutą (atsižvelgia 

į dalyvių amžių, jų pasirengimo lygį ir fizinę būklę, nustato išvykimo, atvykimo vietą ir laiką);  



 3 

19.2. apie vykdomą turizmo renginį informuoja vaikų tėvus (globėjus) ir gauna rašytinį 

sutikimą, kad vaikas gali dalyvauti turizmo renginiuose (3 priedas);  

19.3. vadovaujantis patvirtinta turizmo renginio programa užtikrina vaikų saugą renginio 

metu, moka suteikti pirmąją medicininę pagalbą;  

19.4. susidarius situacijai, gresiančiai vaikų saugai, pakeičia maršrutą, sustabdo arba 

nutraukia turizmo renginio vykdymą.  

20. Perkant pavėžėjimo paslaugas už transporto saugos reikalavimus atsako paslaugas 

teikianti įmonė.  

 

IV SKYRIUS 

MAUDYMOSI REIKALAVIMAI 

 

21. Turizmo renginys vandens keliais gali būti organizuojamas tik priešmokyklinės grupės  

vaikams ir tik kartu su vaiko tėvais (globėjais).  

22. Turizmo renginiuose maudytis galima tik sveikatingumo, higienos, o ne sporto tikslais. 

23. Vykdant turizmo renginius maudymosi vieta parenkama iš anksto. Maudytis leidžiama 

tik paplūdimiuose ir kitose nustatyta tvarka įrengtose maudymosi vietose vadovaujantis Lietuvos 

higienos normos HN 79:2010 „Vaikų poilsio stovykla. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, 

patvirtintais Lietuvos respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. rugsėjo 7 d. įsakymu Nr. V-

765, reikalavimais. 

24. Maudymosi plotą privalo žinoti visi besimaudantieji. 

25. Maudomasi tik turizmo renginio vadovui leidus ir jam stebint. 

26. Vienu metu gali maudytis ne daugiau kaip 8 vaikai. Maudymosi metu turizmo renginio 

vadovui reikia būti labai atidžiam. 

27. Maudymosi metu draudžiama be reikalo šūkauti, nes šauksmas yra pagalbos prašymo 

signalas. 

 

V SKYRIUS 

RENGINIŲ PROGRAMŲ FINANSAVIMAS 

 

28. Renginiai finansuojami teisės aktų nustatyta tvarka.  

29. Turistinės stovyklos programos gali būti finansuojamos pagal Vaikų vasaros poilsio 

programų finansavimo tvarkos aprašą.  

 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

30. Su šia tvarka supažindinami visi pedagogai pasirašytinai.  

 

 

 

___________________________ 

 

 

PRITARTA 

Darželio tarybos susirinkimo 

2023 m. rugpjūčio 28 d. 

protokolo Nr. 4  nutarimu 

 

 

 



 4 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ 

Vaikų turizmo renginių organizavimo aprašo 

1 priedas 

 

 

MAŽEIKIŲ R. TIRKŠLIŲ DARŽELIO „GILIUKAS“ 

 

__________________________ grupės  

 

 

TURIZMO RENGINIO (IŠVYKOS, ŽYGIO, EKSKURSIJOS IR KT.) PROGRAMA Nr. ___ 

 

20___m.......................... mėn............ d. 

Tirkšliai 

 

Išvykos data _____________ Išvykos vietovė ___________________________________________  

Planuojamas išvykimo laikas _______________  

Planuojamas parvykimo laikas ______________  

Vaikų skaičius _________  

Išvykos vadovas ___________________________________________  

Lydintys asmenys: 

1._________________________________________ 

2._________________________________________  

3. _________________________________________  

Turizmo renginio tikslas (-ai) ______________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Trumpas programos apibudinimas _________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Keliavimo būdas _________________________________________________________________ 

 

Turizmo renginio vadovas         ___________________              _____________________________  
                                                                        (parašas)                                                        (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ 

Vaikų turizmo renginių organizavimo aprašo 

2 priedas 

 

 

MAŽEIKIŲ R. TIRKŠLIŲ DARŽELIO „GILIUKAS“ 

__________________________ grupės  

 

VAIKŲ, DALYVAUJANČIŲ TURIZMO RENGINYJE, SĄRAŠAS 

 

20___m.......................... mėn............ d.  Programos Nr. ___ 

Tirkšliai 

 

Eil. 

Nr. 
Vaiko vardas, pavardė 

Turizmo 

renginyje 

dalyvavimo 

žyma 

 D/N 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Turizmo renginio vadovas         ___________________              _____________________________  
                                                                        (parašas)                                                        (vardas, pavardė) 



 6 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ 

Vaikų turizmo renginių organizavimo aprašo 

3 priedas 

 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 (vieno iš vaiko tėvų (globėjų) vardas, pavardė) 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 
(adresas, telefono Nr., el. paštas) 

 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ 

Direktorei  

Vaidai Paulauskienei 
 

 

 

 

SUTIKIMAS  

DĖL VAIKO DALYVAVIMO IŠVYKOJE (EKSKURSIJOJE)  
 
 

________________ 
(data) 

 

 Esu informuotas (-a) apie Mažeikių r. Tirkšlių darželyje „Giliukas“ vykdomą vaikų išvyką  

(ekskursiją) ir sutinku, kad mano sūnus/dukra/globotinis (-ė) ______________________________                                                                     

                                                                                       (reikalingą pabraukti)                                                        (vaiko vardas, pavardė) 
 
 

dalyvautų išvykoje (ekskursijoje), kuri (-is) vyks 20___ m. _____________________ mėn. ____ d. 
 
 
 
 

____________________________________. 
                                             (vieta / maršrutas) 

 

Sutinku su visomis išvykos (ekskursijos) vadovo siūlomomis programomis bei maršrutais, 

dalyvavimo taisyklėmis ir, esant būtinybei, mano sūnui/dukrai/globotiniui (-ei) būtų suteikta 

medicinos pagalba. 
 

 

_____________                                                __________________________________ 
                                    (parašas)                                                                                                                (vardas, pavardė) 

 
 

 

 

 

 

 



 7 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ 

Vaikų turizmo renginių organizavimo aprašo 
 4 priedas 

 

MAŽEIKIŲ R. TIRKŠLIŲ DARŽELIO „GILIUKAS“ PASIVAIKŠČIOJIMŲ REGISTRAVIMO ŽURNALAS 

 
Data Pasivaikščiojimo organizatoriaus 

vardas, pavardė 

Grupės pavadinimas Vaikų, 

dalyvaujančių 

pasivaikščioji

me skaičius 

Lydinčio asmens 

vardas, pavardė 

Galutinis 

pasivaikščiojimo tikslas 

Pasivaikščiojimo 

organizatoriaus 

parašas 

Už tvarkos 

įgyvendinimą 

atsakingo  asmens 

parašas 

  

 

 

 

      

 

 

 

 

       

 

 

 

 

       

 

 

 

 

       

   

 

 

 

     

 

 

 

 

       

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 



 8 

 

 

                Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ 

       Vaikų turizmo renginių organizavimo aprašo 

5 priedas 

 

 

RENGINIUOSE DALYVAUJANČIŲ VAIKŲ SAUGOS INSTRUKTAVIMŲ REGISTRAVIMO ŽURNALAS 
 

Įsakymo data ir 

Nr. 

Instruktuojamojo asmens 

(vadovo, pavaduotojo) vardas, 

pavardė 

Profesija, 

pareigos 

Data Trumpas instruktažo 

turinys 

Instruktažo vykdytojo 

pareigos, vardas, 

pavardė 

Instruktažo 

vykdytojo parašas 

Instruktuoto asmens 

parašas 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 


